UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Dîtîqa (nouum) ḥadāta (testamentum)

Parisiis, 1584

Cap. XI.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39367

38 Si autem facio: & si mihi non vultis credere, operibus credite: vt cognoscatis & credatis quia Pater in me est, & ego in Patre.

39 Querrebant ergo eum apprehendere: & exiuit de manibus eorum.

40 Et abiit iterum trans Iordanem in eum locum vbi erat Ioannes baptizans dum ante: & mansit illic.

41 Et multi venerunt ad eum, & dicebant, Quia Ioannes quidem signum fecit nullum. Omnia autem quaecunque dixit Ioannes de hoc, vera erant

42 Et multi crediderunt in eum.

CAP. XI.

1 ERAT autem quidam languens Lazarus, a Bethania, de castello Marie & Marthe sororis eius.

2 Matia autem erat quae vnxit Dominum vnguento, & extersit pedes eius capillis suis: cuius frater Lazarus infirmabatur.

3 Miserunt ergo sorores eius ad eum, dicentes, Domine, Ecce quem amas infirmatur.

4 Audiens autem Iesus dixit eis, Infirmitas haec non est ad mortem, sed pro gloria Dei, vt glorificetur Filius Dei propter eam.

5 Diligebat autem Iesus Martham, & sororem eius Mariam, & Lazarum.

38 εἰ δὲ πῶς, καὶ ἐὰν μὴ πιστεύητε, ὅτις ἐργῶν πιστεύσατε, ἵνα γινώτε καὶ πιστεύσατε ὅτι ἐγώ εἰμι ὁ υἱὸς τοῦ Θεοῦ. 39 ἔζησεν οὖν πάλιν αὐτὸν πιάσαι, καὶ ἔβηλθεν ἐκ τῆς Ἀβηθάνης. 40 καὶ ἀπέβη πρὸς τὴν Ἰορδάνην, εἰς τὸν τόπον ὅπου Ἰωάννης τὸ βαπτίζων, καὶ ἐμαίεν ἐκεῖ. 41 καὶ πολλοὶ ἐπίστευσαν αὐτῷ, καὶ ἔλεγον, ὅτι Ἰωάννης μάρτυρα ἐποίησεν ἡμῶν ὅτι οὗτος ἐστὶν Ἰωάννης ὁ βαπτίζων, καὶ ἡμεῖς οὐκ ἐπίστευσεν ἡμεῖς αὐτῷ.

42 καὶ ὁπίσταντο πολλοὶ ἑκαὶ εἰς αὐτόν.

operibus illis estis credentes non mihi etiam ego facio autem
& querebat in Patre meo & ego in me pater meo & credatis ve sciatu
& abiit manus illorum inter de & euasit ve cu prehenderet rursu
Ioannes fuerat vbi in locum Iordanis in transi
homines & veniebant illic & fuit esset baptizans dum ante
fecisset signum vnum non etiam quod Ioannes erat & dicetes ad eum
sunt vera isto viro de Ioannes que dixerat verò
in eum crediderūt & multi
et multi crediderunt in eum.

II caput
קפלאון יא

quadragesima ad oblationem

דקורבנה דארבעין

pago Bethania de Lazarus qui infirmus vnus autem erat
erat ista autem Maria & Marthe Marie soror
frater capillis suis & absterse ipsius Iesu pedes aromate que
Iesus morbo laborat tu que diligis is ecce Dns noster & dicit Iesus
pro sed mortis est non morbus iste dicit
propter eum Dei Filius vt glorificetur Dei gloria
& Lazarum & Mariam Martham Iesus ipse autem erat diligens

1 Ην δὲ τις ἀδελφεὸν Λάζαρον, δὸν Βηθανίας ὁ τῆς καὶ Μαρθῆς καὶ Μαριίας τῆς ἀδελφῆς αὐτοῦ
2 ἡ δὲ Μαρία ἡ ἀδελφὴ αὐτοῦ ἡ ἡμεῖς αὐτῶν τῆς ἀδελφῆς αὐτοῦ τῆς ἀδελφῆς αὐτοῦ
3 ἀπέστειλεν αὐτῷ ἀδελφοὺς αὐτοῦ λέγοντας, κύριε, ἴδε ὃν φίλος ἀδελφῆ
4 ἀκούσας δὲ ὁ Ἰησοῦς εἶπεν, ἀδελφὸν ἢ ἀδελφείαν ἢ τίς παρὰ τοῦ Θεοῦ ἐστὶν ὁ ἀδελφός
5 ἡ γὰρ παρὰ τοῦ Θεοῦ ἐστὶν ἡ ἀδελφεία καὶ τῶν ἀδελφῶν αὐτοῦ καὶ τῆς ἀδελφῆς αὐτοῦ

Handwritten text in the left margin, possibly a library or ownership stamp.

19 Multi autem ex Iudæis venerunt ad Martham & Mariam, ut consolarentur eas de fratre suo.
 20 Martha ergo ut audiuit quia Iesus venit, occurrit illi: Maria autem domi sedebat.

21 Dixit ergo Martha ad Iesum, Domine, si fuisses hic, frater meus non fuisset mortuus.
 22 Sed & nunc scio quia quecumque poposceris à Deo, dabit tibi Deus.
 23 Dixit illi Iesus, Resurget frater tuus.

24 Dicit ei Martha, Scio quia resurget & vivet: qui credit in me, etiam si mortuus fuerit, vivet.
 25 Dixit ei Iesus, Ego sum resurrectio & vita: qui credit in me, etiam si mortuus fuerit, vivet.

26 Et omnis qui vivit, & credit in me, non morietur in æternum. Credis hoc?
 27 Ait illi, Vtique Domine, ego credidi quia tu es Christus filius Dei vivi, qui in hunc mundum venisti.

28 Et cum hæc dixisset, abiit, & vocavit Mariam sororem suam silentio, dicens, Magister adest, & vocat te.
 29 Illa ut audiuit, surrexit citò, & venit ad eum.

30 Nondum enim venerat Iesus in castellum, sed erat adhuc in illo loco ubi occurrerat ei Martha.

31 Iudæi ergo qui erant cum ea in domo, & consolabantur eam, cum vidissent Mariam, quia citò surrexit & exiit, secuti sunt eam,

& Mariam Martham ad fuerant venientes Iudæa ex & multi
 ומינאמן יהודי אתיאן הוו לות מרתא ומרים
 audiuit cum autē Martha fratrem eam ppter eū corde eam
 מרתא דין כד שמעת
 erat sedens domi verò Maria eioliuam exiit veniens q
 מרתא איתא נפקת לאורעה מרים דין כביתא יתבא הות:

mortuo non fuisset hic si Dnē mi ipsi Iesu Martha & dixit
 אמת מרתא לישוע מרי אלו תנן הוית לא מאת
 quod quātū ego scio nunc etiam sed frater me
 אהיו: אלא אף השנת ידענא אנא דכמנא

surget Iesus ei Dixit tibi dabit à deo
 אמר לה ישוע קאם
 grelurget ego scio Martha ei dixit
 אמת מרתא ידענא אנא דקאם

sum ego Iesus ei dixit nouissimo in die in consolatio
 אמר לה מרתא ידענא אנא דקאם
 & omnis viuet mortuus fuerit etiā in me q. crediderit & is & vita cōditō

etiam si mortuus fuerit, vivet.
 וכל
 hoc tu credis morietur non in æternum in me & credit quia

Christus es quod tu sum credens ego Dnē mi etiam ei dixit
 וכוונתו כי לעולם לא נמות מהימנא אנתי הדא: